81 101/124 GD 1/6
— PLKE08-Ventil ist ein proportionales direktgesteuertes
Druckbegrenzungsventil in Patronenausführung. Es kann
in Steuerblöcken mit Sitz SAE-08 benutzt werden.
— Es ist als Pilotventil für die Fernsteuerung der zweistufigen
Druckbegrenzungs- und Druckreduzierventile benutzt.
— Die Konstruktion dieses Ventils beinhaltet eine integrierte,
mechanische Druckbegrenzungsfunktion, die

PLKE08
BAUREIHE 10
1 - BESTELLBEZEICHNUNG
Elektrische Proportionalsteuerung
Größe
Druckbereich
080 = bis   80 bar
170 = bis 170 bar
250 = bis 250 bar
350 = bis 390 bar
Druckbegrenzungsventil
Patronenausführung
2 - KENNLINIEN
 (gemessen bei Ölviskosität 36 cSt und 50 °C)
Die Diagramme stellen die typischen Kennlinien bezüglich des Stroms zur Magnetspule dar. Die Messungen werden bei einem
Eingangsvolumenstrom von Q = 1 l/min durchgeführt. Die Kennlinien werden mit keiner Linearitätskompensation, keiner Hysterese und
keinem Gegendruck gemessen.
PL K E 08 - -/ 10
D12 = Nennspannung der Magnetspule 12 V GS
D24 = Nennspannung der Magnetspule 24 V GS
Option:
Handhilfsbetätigung
(siehe Abschnitt 8)
/
Minimaler festgestellter Druck im
Hauptanschluss 1 mit I [mA] = 0
Q = 1 l/min Werkseinstellung
Elektrische Verbindung der Spule:
K1 = Anschluss für Würfelstecker vom Typ
EN 175301-803 (ex DIN 43650) (Standard)
K2 = Anschluss für Würfelstecker
AMP JUNIOR
K7 = Anschluss für Gegenstecker
DEUTSCH DT04-2P
Baureihen-Nummer
(Nr. 10 bis 19 gleiche Abmessungen und Installation)
Dichtungen:
N = Dichtungen aus NBR für Mineralöle (Standard)
V = Dichtungen aus FPM für Spezialflüssigkeiten
DRUCKREGELDIAGRAMM p = f (I)
                         DRUCKÄNDERUNG p nom = f (Q)                                           MINIMALER GESTEUERTER DRUCK p min = f (Q)
81 101/124 GD 3/6
PLKE08
BAUREIHE 10
4 - ELEKTRISCHE MERKMALE
Proportionalmagnet
Der Proportionalmagnet besteht aus zwei Teilen: Polrohr und
Magnetspule.
Das polrohr, das mit dem Ventilkörper verschraubt ist, enthält den
Anker, der so konstruiert ist, dass er die Reibung auf ein Minimum
reduziert, wodurch letztendlich die Hysterese verringert wird.
Die Magnetspule ist am Polrohr befestigt und mit einem
Gewindering gesichert. Je nach der Einbaulage des Ventils kann
die Magnetspule auf dem Polrohr um 360° gedreht.
Schutz gegen Verwitterung IEC 60529
Der IP-Schutzgrad wird nur gewährleistet, wenn das Ventil und die
Stecker einer gleichwertigen IP-Schutz-Klasse entsprechen und
fachgerecht angeschlossen und installiert sind.
5 - ANSPRECHZEITEN
(Kennwerte sind mit Mineralöl mit einer Viskosität von 36 cSt und bei 50 °C
und mit integrierter elektronischer Steuereinheit ermittelt)
Die Ansprechzeit ist die Zeit, die das Ventil benötigt, um 90% des
Einstelldruckwerts nach einer schrittweisen Änderung des
Steuerungssignals zu erreichen.
Die Tabelle stellt die typischen Ansprechzeiten eines PLKE08-350
Ventils und bei einem Eingangsvolumenstrom von Q = 0,5 l/min
dar.
3 - MAX. DRUCKWERTE
Dieses Ventil hat einen mechanischen Anschlag, der unabhängig vom angewendeten Strom wirkt und dessen Funktion ist, den Maximaldruck
zu begrenzen. Diese Maximaldruckabsicherung ist derart gestaltet, dass der Maximaldruck selbst dann nicht überstiegen werden kann, wenn